
8878__________ _________________________ 7 mayo 1976________  ______  B. O. del E.—Núm. 110

Los Vocales de esta Comisión especial-figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958. .
 Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, lo de marzo de 1976.—P. D., el Subsecretario, Ma­

nuel Olivencia Ruiz.

limo. Sr. Director general de. Universidades e Investigación.

9335 ORDEN de 10 de marzo de 1976 por la que se 
anuncia a concurso-oposición, a término, la plaza 
de Profesor agregado de «Física médica», en la 
Facultad de Medicina de las Universidades de Ex­
tremadura, Complutense de Madrid, Santander y 
Valencia.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado a tér­
mino de «Física médica» en la Facultad de Medicina de las 
Universidades de Extremadura, Complutense de Madrid, San­
tander y Valencia,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión- Superior' de 
Personal, ha resuelto anunciarlas a concurso-oposición, en turno 
libre, Los aspirantes, para- ser admitidos al mismo, deberán 
reunir los requisitos que se exigen en. las normas aprobadas 
por la Comisión Superior de Personal, que se publicaron én el 
«Boletín Oficial del Estado» de 13 de abril (Orden ministerial de 
12 de marzo de 1974). y el concurso-oposición se regirá por los 
preceptos legales que. en las mismas se señalan, salvo las 
modificaciones que afecten en virtud de lo establecido en el 
Decreto 2211/1975, de 23 de Agosto («Boletín Oficial del Estado» 
de 23 de septiembre) y disposiciones complementarias.

El profesor agregado nombrado, que tenga los requisitos 
exigidos en la orden de convocatoria correspondiente, no podrá 
concursar, bien por traslado a otra agregaduría o por concurso 
de acceso a otra cátedra cuyo contenido sea de más amplitud 
que él de la plaza a que se refiere esta convocatoria, según 
lo dispuesto en el número 1 de la Orden de 30 da mayo de 1973 
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 10 de marzo de 1976.—P. D., el Director • general de 

Universidades e Investigación. Gabriel Fórrate Pascual.

Lmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9336 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se aprueba la lista provisional de opo­
sitores admitidos y excluidos a las pruebas selec­
tivas para cubrir seis plazas no escalafonadas de 
Guardas de la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros Agrónomos.

De conformidad con lo dispuesto en la norma III, fl. de la 
Orden ministerial de 26 de noviembre de 1975 C«Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre) por la que se convocó oposi­
ción libre para cubrir seis plazas no escalafonadas de Guardas 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto hacer pú­
blica la lista provisional de opositores admitidos y excluidos:

Admitidos
Don Máximo Azaña Melar. (D. N. I. 2.690.434).
Don Manuel Mariano Miaño. (D. N. I. 14.496.363).
Don Manqel Martín Alcázar (D. N. I. 2.005.789).
Don Tomás Martín Collado. (D. N. I. 878.046) .
Don Manuel Martín Sánchez. (D. N. I. 59.678.286).
Don Manuel Pérez Tamame. (D. N. I. 11.883 452).
Don Camilo Prada Seoane. (D. N. I. 34.393.082).

Excluidos
Ninguno.

. Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S.
Madrid. 4 de marzo de 1076.—El Director general, José Anto­

nio Sánchez Velavos. 7

Sr. Subdirector genera' de Personal.

9337 RESOLUCION de la Dirección General de Per­
sonal por la que se eleva a definitiva la lista pro­
visional de aspirantes admitidos  y  excluidos a la 
práctica de los ejercicios de la oposición convocada 
para cubrir una plaza no escalafonada de Ayudante 
de Autopsia, Jefe del Museo Anatomopatológico de 
la Universidad de Barcelona.

Mediante Orden ministerial de 27 de octubre de 1975 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 11 de noviembre), se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir úna plaza no óscalafonada de

Ayudante de Autopsias, Jefe del Múseo Anatomopatológico de 
la. Universidad de Barcelona.

Habiendo transcurrido el plazo concedido para efectuar re­
clamaciones, y de conformidad con lo dispuesto en la norma III. 
12 de la convocatoria, ,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto .elevar a 
definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
a la práctica de la referida oposición, que fué publicada en él 
«Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 5 de febrero 
de 1976.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos. _ . _

Dios guarde a V. S.
Madrid. 13 de marzo de 1976.—El Director- general, José 

Antonio Sánchez Velayos.

Sr, Subdirector general de Personal.

9338 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
para la provisión de plazas de Profesores agregados 
de «Filosofía», vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Agregados de Institutos de Enseñanza Media.

De conformidad con lo dispuesto en el número cuatro de 
la Orden ministerial de 10 de enero de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29), por la que se convocan oposiciones, turno . 
libre, para la provisión de plazas de Profesores agregados de 
«Filosofía», vacantes en el Cuerpo de Profesores Agregados de 
Institutos de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes^ 

admitidos a las oposiciones a plazas de Profesores agregados 
de la citada disciplina, condicionando la inclusión de aquellos 
a continuación de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5) 
a que por éstos se proceda a subsanar, en el improrrogable 
plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», las deficiencias 
observadas y que para cada uno de ellos se mencionan en el 
número segundo.

Apellidos y nombre D. N. I.

Abad Márquez, Luis Vicente ........................................ 71.242.445
Abad Pascual, Juan José ................ ....... .................... 71.234.529
Abalos Carnero, Juan Emilio ..................................... 701.179
Abascal Fernández, José ........................................... 28.236.188
Abellán Aguado, J. David ........ :............................... .. 19.781.501
Abélleira Fernández, Jesús ............;........ .................. 13.833.464
Acebes Enjuto, Pascual ....... ...................................... .. 3.390.058
Acero Camiruaga, Gregorio ....................... ,.,............. 14.822.468
Acilu Alonso, Prudencio .......................... .................... 1.711.918
Adrover Piza, Mateo (1) ............................................... 41.395.058 ,
Agea Amador, Miguel .................................. . 27.823 607
Aguado Fraile, José .!........................... „..................... 70.930.042
Aguirre Aguirre, José .................................................. 12.139 267
Aguirre Iruñi, Jesús ..................................................... 15.230.011
Aisa Moreu, Diego ......................................................... 17.977 801
Alamos Olmos, «Antonio Faustino ................. ....... . 16.306.989
Albacete González. María del Carmen .......... ......... 9.661.345^
Albendea Pabóa, Gabriel ...... ..................................... 13.271.799 ■
Albístur Indart, Nicasio .............................:........... ..... . 303.238
Albístur Marín. María del Carmen ........................... 15.151 240
Alcaraz León, José ...................................................... 29.850.681
Aldea Llórente, María Belén .......................r............ 16.779.369
Alegre- Gorri, Antonio .................................................. 15.729.589
Alegret Biosca, Luis ......... ,  ............................—.... 37.013.204
Aleu Benítez, José ......... .........;!................................21.820.849 '
Alfonso Valcarce. Andrés .................................................... 50.781.584
Algar Tomé, Antonio ..............................  29.921.000
Almazán Peces, Emilio ............................................... 1.467.088
Almazán Sáez, María Nieves ....... ........:.................... 40.263.308
Almeida "Nesi, Julio .......    76.189.951
Almeida Nesi, Federico ...............:............ .................. 8.495.007
Alonso Alvarez, Severiano ........................................ 71.541.624
Alonso Blanco, Luis .......... ........................................... 13.680.509
Alonso Burón, Francisco .............   9.665.810
Alonso Carrasco, Angel ................. ..-........................... 637.933
Alonso Catalina, Vicente ............................................ 22.497.000
Alonso Fernández, Arsenio ......................................... 9.487 964
Alonso Mateo, Amador Laurentino .......................... 12.672.268
Alonso Morales, José ............... .........:.......................... 45.558.958
Alonso Pérez-Tinao, María Teresa .......................... 28 398.375
Altarejos Masota, Francisco-Miguel ......................... - 50.139.101
Alvarez Alonso, Jesús ...........................................   9.613.030
Alyarez Alvarez. José ................. -................................ 10.153.530
Alvarez Fernández, Gabriel ..........   25.264.492
Alvarez García, Antonio ............................................ 1.465.854
Alvarez Martín, Angel ................................................ 11.688.817
Alvarez Martínez, Fernando ..................................... 12.654.574
Alvarez Martínez, Joaquín .................   1.465.855


